ОБРАЗОВДТЕЛЬНОЕ ЧЛСТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОБРЛЗОВАНИЯ

(ПРАВОСЛАВНЫЙ СВЯТО_ТИХОНОВСКИЙ ГУМЛНИТЛРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ))

прикАз

ttn/-

лрот. Влалппrлр Воробьёв

г. Москва

Об оргапизации О,тгмпиад ПСТГУ 2023-2024 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Ha,raтb подготовку к прведеIшю ь 2023-2024 }^rебном году слсд1,Iоцих о.,rимrпiад для

цlко,,IьЕпков:
. общероссийскмоJIимпвадашкольвиков(Основыпрааославнойкульт}?ы));
о <rАксиm> - Мвогопрфпльвая олимпиада пстГУ.
2. УсгаяовЕIь срокя прв€дения олимпиаJIньц мерприятий 1 сеrгября 2023 г. - 30 пюrп 2024 г.

з. назвавrть отвсгствешIой за проведение Олимпиад пстГУ специа.тисга УправлеЕи,
стратспlческого развития ПСТГУ, Аяашкину Елену
4. Утвердить cocтas Цеltтальяого оргкомитеm олимпиад ПСТГУ для школьяиков и

Объ€,щЕеЕЕой рабочей группы Орrкомитсга олимпиад. (Приложение N9 l )
5, Пор}"ffть спецr!адисту Управлевия стратегического развития ПСТГУ, АяадпФЕой Елеце

составлеЕие смегы фяпаясироваяиr работ, проволимьв в рамках реалlздlии олимпllад (АксиосD и

Общерссийской олцмпиады (Освовы IIравослаsвой культурыr.
6. Поручить проркгору по финапсовой работе ПСТry Березиной Е. Л. осущсствлеЕие коtттроля

за фrцаЕспрваяйем работ ддrяого прекга.
7. Поручить пррекгору по информаltионвым техвологиям Гримзе А. Ю. обеспечение работы
поргала pravolimp.Tu с целью использоваflия его дц информирваяия участЕиков и дрведеЕия
вышеозцачеtlны!( олимпиадl а также в качестве методического ресурса.
8. Поручить liачаJIьяику Оrлела ивформачионllьlх коммуникаций иерею Дмитрпю Артамкину

разработку нового портала flа техяологической платформе и сервер€, яа которых реatjшзоми
текущий сайт pstgu.ru, с целью цспользования его для проведеяия увиверситЕтом олимпиад для
пlкольпиков и студептов, дlи оргitнизации работы с талаптливой молодФlGю, и в качестве

методического ресурса.
9. KoHTporb за вьшолЕеЕцем даlяного приказа оставляю за собой.

АР€ктор r

,_..1И "12l
-zоzзr.

СоГЛдСоВ \Но:

Прорекгор по стратегическому развитию (соrласовано по зл. почте) прот. Н. Емельяflов

Прорекгор по финансовой работе (соrласоsано по эл. по,lте) Е. Л. Березияа

flрорекгор по ttвформациовным техяодогttям (согласовано по эл. почте) Д, Ю, Гримза

Начальвик Ю2идического отдела (согласоваяо ло эл, почте) С. Н. Клыков

Начаrьrтпк Отlела информационньо< комм}ъикаций (согласовмо по эл, почте) иер. Д. Дртамкив

Заведуощая ()тделением довузовской подготовки (согласовано по эrr, почт€) Е, В. Егорова

Рассылка:

Ректорат
юо
уит
одп
оик
Б}aса"тгерIrя
пэо

Оргкомитет о. rимпиад: g!i!црiаф@рý!gJц

Приказ подго,l овлен
главIlым спецlIалистом
Отделеяия доl;}зовской подготовки
АртамкиЕой l1. Г.
+7 9lб 095 l0-9
+1 9|6 865 22(2
olimDiada@p$ ]ч.гч

(Утверждаю)>
Ректор ПСТГУ

прот, Владимир Воробьёв

Прпложепие
тгЕ

Щентральный оргкомптет олимпrrад ПС

1. Мятрополит Екатерппбургскпй и Верхоryрский Евгепий, председатель Сrrводальпого

отделд релrrгиозпого образовапяя п катехпзацrtп - почетцый Председатель оргкомптета;
2. IIротоперей Владпмир Воробьёв, ректор ПСТГУ, профессор - Председатель
оргкомитет&;
3. Протоиерей Николай Емельянов, прорекгор по стратегиqескому развитию ПСТГУ, -

зzlместите.Б председател,I оргкомитета;
4. Протоиерей Павел ХоЕдзIпtский, декап Богословского факультета, профессор, ,локтор

богословия. каЕдидат теологии - заместитель председателя оргкомитета;

5. Иерей АItдрей Постернак, декав Историко-филологпческого факультета, к.и.я. - заместитель

председателя оргкомитета;
6. Протоиерей АлексаЕд) Са,,lтыков, декаIl Факультета церковпьD( художеств, lцеЕ союза

художпиков РФ;
7. Протоиерей Алексей Емельявов, декав Факультета церковЕого пеяшl;

8. Соловьев Владимир МихаЙловиq, декм Факультета ивформатики и приюIаJIной математикй,

к.т.н.;
9. Метлик Игорь Витальевич, д.п.н,, профессор кафелры педагогики Историко-филологического

факультета ПСТГУ, главньй яа)"rвый сотрудrик ФГБНУ (Инстит}т изучения детства, семьи и

воспитани, PAoD, заведующий На)^rяо-методпческим кабинЕгом СиЕодальцого отдела религиозного
образоваЕия и катехизации РПЦ,
10, СаввиЕ Алексаядр Впкторович, д,ф.н., профессор кафедры фидософии и религиоведения
Богословского факультсга ПСТГУ;
1 1, Аяашкипа Елеца специа,rист Управления стратегического развития ПСТГУ - р}товодитель
Олимпиад ПСТГУ;
1,2, АртамкиЕа Ирпна ГеоргиевЕа, главньй специалист ОтделеЕия дов}вовской подготовlол -

зalместите,пь р)'ководителя Олимпиад ПСТry;
13. Абрамян ВикеЕтий ГенриевЕч, ведущий специа,плст Отделения довузовской подготовки -

русоволитель ОВИО <Наше васледие>;

14. Чарова Дяастасия АлександровItа, ведуЩий специалист Отделflшя довузовской подготовки -

ответствеявьЙ секретарь оргкомитета, ответственныЙ секретарь ОдимпиаJl,

Объедпненнrя рабочsя группа Оргкомитсti олхмппад:

l, АцашкиЕа Е. - рlководителъ Оlимпиад ПСТГУ;
2. Артамкина И. Г, - заместитель руководителя Олимпиад ПСТТУ, главяый методист Олимпиад

ОПК и <Аксиос>;
3. Шипова Е.И. - методист Ол'rмпиад ОПК и <Аксиос>;

4. Чарова А. А. - модератор сайта, отвЕгственцьй секретарь;
5, Абрамлr В, Г.- р}ководrтrель одпмIIиаJIы оВИо <Наше цаследrе>, мето,щlст олимпиады

ОРКСЭ (ОПК для 1-6 кл);
6, Шепелев И. В. - мстодtrст ОВИО (Наше наспеди9)), модератор части сайта ОВИО;
7. Шилов К, Ю. - программист сайтаi
8, Бlрмав Г. В. - модератор сайта;
9. Гавриличева Е. В. - отв. за иЕформациоЕвое сопровоr(дев,lе;
l0. С}раЕова Т. А. сскретарь;
ll. ПерепелкиЕа Н, И. - секретарь.

try ll, 202зr